(*) EDITAL SMA Nº 23, DE 18 DE JANEIRO DE 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização
exarada no processo 09/004948/2011, prorroga as inscrições da Seleção para
Concessão de Bolsas de Estágio não Obrigatório , no ano de 2012, a
estudantes universitários, matriculados em Instituições de Ensino com
convênios de graduação firmados ou em renovação com a Secretaria Municipal
de Saúde e Defesa Civil e, informa, ainda, que:

1. As inscrições serão recebidas até às 23h 59min do dia  25/01/2012,

horário de Brasília, incluindo sábados e domingos e feriados, somente via
Internet, através de requerimento específico disponível no site
http://concursos.rio.rj.gov.br.

2. O pagamento da taxa deverá ser efetuado, obrigatoriamente, por meio de
DARM, impresso logo após a conclusão de preenchimento do
requerimento de inscrição on  line , sendo este o único meio aceito para
efetivação da inscrição;

2.1 a impressão do DARM deverá ser feita, exclusivamente, em papel
A4, até às 14h do dia  26/01/2012 , horário de Brasília;

2.2 o pagamento deverá ser efetivado SOMENTE NOS BANCOS
ABAIXO DISCRIMINADOS, até às 16h do dia  26/01/2012 ;

B A N C O S    C R E D E N C I A D O S

• BRASIL S/A
• SANTANDER  S/A
• ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A
• BRASÍLIA S/A
• CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
• BRADESCO S/A
• ITAÚ S/A
• MERCANTIL DO BRASIL S/A
• HSBC BANK BRASIL S/A – BANCO MÚLTIPLO
• SAFRA S/A
• CITIBANK S/A
• BANCOOB S/A

2.3 O PAGAMENTO APÓS A DATA DO VENCIMENTO IMPLICARÁ O
CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO.

3. O candidato deverá acompanhar a CONFIRMAÇÃO DO PAGAMENTO
DE SUA INSCRIÇÃO  através do site http://concursos.rio.rj.gov.br , até
o dia 30/01/2012;

3.1 se até a data acima citada não estiver confirmado o respectivo
pagamento da inscrição , o candidato deverá entrar em contato
com a Coordenadoria Geral de Gestão de Talentos, através dos
telefones (21) 29761612 ou 29761103, no dia 02/02/2012,
impreterivelmente.

4. A prova está prevista para o dia 04/03/2012

5. Ficam mantidas as normas estabelecidas no Edital 144/2011, que
regulamenta o certame.

(*)  OMITIDO NO D.O.RIO DE 19/01/2012

RIO DE JANEIRO, 18 DE JANEIRO DE 2011.

PAULO JOBIM FILHO
Secretário Municipal de Administração